
Forum AEM per MMCO "La Macroregione Mediterranea Centro Occidentale"  

Messina - Unime, 7 aprile 2018 

 

Comunicato stampa 

http://www.experiences.it/ar/comunicato_stampa_MMCO_05_04_2018.pdf 

Rivista Esperienze mediterranee n.1/2018 

Raccolta di documenti significativi sviluppati da MMCO nei mesi di gennaio, febbraio, marzo 2018 

A pag. 8-9 la locandina dell’evento 

https://issuu.com/exp2014/docs/esperienze_mediterranee_1_pagine_eb_9da5893f9e04de 

 

Rivista Esperienze mediterranee n.2/2018 

Raccolta di documenti significativi sviluppati da MMCO nei mesi di aprile, maggio, giugno 2018 

A pag. 20-21 la locandina dell’evento 

https://issuu.com/exp2014/docs/esperienze_mediterranee_2 

 

Apertura dei lavori: Patrizia Causarano, Maurizio Ballistreri 

http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/01-saluti-di-apertura-avv-patrizia-causarano-e-

prof-maurizio-g-ballistreri 

Saluti delle autorità 

Alfonso Polto, Giuseppe Valerio, Domenico Magliarditi, Sergio Di Giacomo, M. Teresa Prestigiacomo, 

Simona Ciullo, Domenico Venuti 

http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/12544-2 

Presentazione dell’idea progetto  

Cosimo Inferrera http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/03-prof-cosimo-inferrera-

presentazione-dellidea-progetto  

Giovanni Saccà http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/04-ing-giovanni-sacca-

presentazione-dellidea-progetto 

Sergio Bertolami http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/05-arch-sergio-bertolami-

esperienze-mediterranee 

Gaetano Armao http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/06-on-gaetano-armao-

vicepresidente-regione-siciliana 

Andrea Piraino http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/07-prof-andrea-piraino-strategie-

per-il-mediterraneo 

Andrea Cozzolino http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/08-on-andrea-cozzolino-

strategie-per-il-mediterraneo 
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Michela Giuffrida http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/09-on-michela-giuffrida-

strategie-per-il-mediterraneo 

Giovanni Ardizzone http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/10-on-giovanni-ardizzone-

strategie-per-il-mediterraneo 

Stefano Agosta http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/11-prof-stefano-agosta-strategie-

per-il-mediterraneo 

Maurizio Ballistreri http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/12-prof-maurizio-ballistreri-

strategie-per-il-mediterraneo-discussant 

Rocco Giordano http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/15-prof-rocco-giordano-

proposta-documento-operativo 

Pippo Trischitta http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/13-avv-pippo-trischitta-saluti 

Francesco Barbalace http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/14-on-francesco-barbalace-

strategie-per-il-mediterraneo 

Dibattito - Cosimo Inferrera, Giuseppe Campione, Giuseppe Abbati, PippoTrischitta 

http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/16-strategie-per-il-mediterraneo-dibattito 

Tavola rotonda –  

Paolo Pantani http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/17-prof-paolo-pantani-tavola-

rotonda-adriatico-ionio-tirreno-intervento 

Cosimo Inferrera http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/18-prof-cosimo-inferrera-

tavola-rotonda-adriatico-ionio-tirreno 

Giuseppe Campione http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/19-prof-on-giuseppe-

campione-tavola-rotonda-adriatico-ionio-tirreno 

Giuseppe Abbati http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/20-prof-giuseppe-abbati-tavola-

rotonda-adriatico-ionio-tirreno 

Annika Patregnani http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/21-arch-annika-patregnani-

tavola-rotonda-adriatico-ionio-tirreno 

Francesco Attaguile http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/22-prof-francesco-attaguile-

tavola-rotonda-adriatico-ionio-tirreno 

Bruno Sergi http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/23-prof-bruno-sergi-tavola-rotonda-

discussant 

Cosimo Inferrera http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/22-prof-francesco-attaguile-

tavola-rotonda-adriatico-ionio-tirreno 

Giuseppe Campione http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/25-prof-on-giuseppe-

campione-tavola-rotonda-intervento 

Giovanni Raimondo http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/26-dott-giovanni-raimondo-

tavola-rotonda-intervento 

Geri Villaroel http://www.experiences.it/esperienze-mediterranee-n-2/27-dott-geri-villaroel-conclusioni-

sulla-giornata-di-lavori 
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